令和３年３月２２日

新１年生保護者の皆様

杉並区教育委員会

杉並区立天沼中学校

校長  水野 英利

令和３年度 入学式の実施について（通知）

 日頃より本校の教育活動について、ご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。このたびはお子様のご入学、

まことにおめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。

 新型コロナウイルス感染拡大防止につきましては、今後も、国内における感染状況や国・都の取組等を踏まえ、対応

していく必要があります。それに伴い、感染拡大防止策を講じたうえで、下記の通り入学式を実施します。

記

１ 入学式日時・場所

   日時  令和３年４月７日（水） １０時００分～    ※９時２５分に受付終了

   式場  杉並区立天沼中学校 体育館

２ 式場内への参列者の制限、次第等について

 ・入学式会場への参列は新１年生、教職員及び各家庭２名以内の方の参列とさせていただきます。

 ・新入生呼名、校長式辞、担任紹介を中心に進行いたします。

３ 時 程

９時３０分  新入生は各教室にて学活 保護者の方々は体育館へ入場

      １０時００分  入学式

      １１時００分ごろ～  学活  （保護者の方は体育館で保護者会）

      １２時００分ごろ～  校庭にて記念写真撮影 （雨天時は体育館）

４ その他

【お持ちいただくもの】

＜保護者の方＞・入学のお知らせ（就学通知書）・上履き

＜生   徒＞指定の上履き・バッグ（プリント類が入るもの）・オレンジ色の健康チェックカード

・自己紹介カード・筆記用具

【新入生の服装】

 ・儀式ですので儀式の雰囲気に添った、華美でない正装をお願いします。

【ご来校に際して】

・受付は正門（北門）昇降口玄関内になりますので、そちらで受付を済ませてください。

・駐輪場のスペースが少ないため、できるだけ徒歩でのご来校をお願いしております。

・校内においては、通信機能付きの携帯端末機（スマホ等）による写真や動画の撮影はご遠慮いただいております。

・当日、発熱や体調不良等の症状が見られた場合、また、ご家族が感染したり生徒が濃厚接触者となったりした場

合は、すみやかに学校までご連絡のうえ参加をご遠慮いただけますようお願いいたします。

５ 入学式までのお願い

 ・感染予防のため、不要不急の外出等は控え、基本的には自宅で過ごすようにしてください。手洗い、咳エチケット

を励行するとともに、適宜、検温等の健康観察を行うようご協力ください。万が一、生徒が感染した場合、あるい

は濃厚接触者となった場合はすぐに中学校にご連絡ください。

※ 本通知はこの通知の発送日（３月２２日）時点の状況に基づくもので、今後、状況の変化に応じて変更する場合

は、あらかじめご登録いただいた「緊急メール」にてお知らせいたします。３月３１日にテストメールを送ります

ので、必ずご登録ください。

【問合せ先】天沼中学校副校長 高際 尚子 ３３９０－０１６１